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Mänskliga rättigheter - samtida utmaningar. 
 

Mänskliga rättigheter är en del av den svenska politiska kulturen, ett slags 
självklarhet. Men vad är de mänskliga rättigheterna egentligen?  
Hur kan de mänskliga rättigheterna skydda människor i deras relation till makten?  
Hur blir de mänskliga rättigheterna rasismens utmanare?  
Varför kan rasister använda de mänskliga rättigheterna för att peka ut 
minoriteter som ett hot mot majoriteten? 

 
 
Elena Namli, professor i etik vid Teologiska fakulteten 
(Uppsala universitet), reflekterar över dessa frågor och 
relaterar dem till samtida utmaningar i det svenska 
samhället. 
 
 
 

 

 

 
 
 
Ryssland och väst under Vladimir Putin 
 
 Den 24 februari invaderade Ryssland Ukraina. Den 
linje Vladimir Putin etablerade med kriget i Georgien 
2008 och annekteringen av Krim 2014 fullföljdes. 
Martin Kragh menar att med invasionen av Ukraina 
har Putin ”korsat Rubicon”, det finns ingen återvändo. 
Putin drömmer om en rysk stormakt baserad på en 
auktoritär politisk grund. Martin Kragh tecknar den 
ryska historien från Tsarrysslands fall till det 
postsovjetiska Ryssland. 
 
Martin Kragh är biträdande chef för Centrum för Östeuropastuder vid 
Utrikespolitiska institutet.  

http://humvasteras.wordpress.com 

 

Tisdagen den 20 september kl 18:00 i Stadsbibliotekets hörsal 

 

Tisdagen den 25 oktober kl 18:00 i Rudbeckianska skolans ljushall 



 
 
 
 
 
 

I österled… 
I ett flertal böcker har Peter Handberg skildrat sina 
resor i våra baltiska grannländer, men också till 
Polen, Ryssland och Ukraina. Genom möten med 
platser och böcker, men framför allt människor, 
träder bilden fram av 1900-talets mörka historia, 
men även hoppfullhet i länder som genomgått starka, 
positiva omvälvningar.  
I de två senaste böckerna har resorna gått till Polen och Ukraina; här har temat 
varit Förintelsen och ett svunnet östeuropeiskt-judiskt liv. En tredje del 
planeras. Turen går då till Litauen och bl.a. ett judiskt partisanfort långt ute i 
skogen, snart övervuxet av glömskan. 
 
Peter Handberg är författare och översättare och tilldelades 2010 Svenska 
Akademiens Axel Hirsch pris samt Lotten von Kraemers pris som delas ut av 
Samfundet De Nio. 
 

 
 
 
 
 
”Det var inte så mycket en fråga om mod, 
jag var mest förbannad över allt hyckleri” 

 
 
 
Eric Thorsell (1898 – 1980) var en folkrörelseman, 
nykterhetskämpe, sexualupplysare och på sin tid ledande i 
kampen för homosexuellas rättigheter. Under 1950-talet 
var han en av få som vågade kritisera den hetsjakt som 
pågick mot homosexuella. Samtidigt var han hela livet 
arbetare vid Surahammars bruk.  
 

 
Claes-Bertil Ytterberg, Pelle Söderbäck och Cecilia Redner samtalar utifrån 
Thorsells liv om drivkrafter att våga agera för en bättre värld.  

 

Tisdagen den 6 december kl 18:00 i Rudbeckianska skolans ljushall 

 

Tisdagen den 15 november kl 18:00 i Rudbeckianska skolans ljushall 



 
 

 
Medlemsavgifter för 2022  
Medlem:  200 kronor  
Familjemedlem:  100 kronor  
 
Plusgirokonto 13 60 72-6  
Obs! Glöm inte att uppge namn, postadress, 
mobilnummer och e-postadress.  
                               

Swish 123 527 50 37 
 

Hemsida  
http://humvasteras.wordpress.com  
 
 
 

Facebook  
https://www.facebook.com/humanistiska.vasteras 
 


